АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2025 № 1072

Об утверждения Перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 17.4 Федерального закона от 11.08.1995                   № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» и абзацем седьмым части 1.1 статьи 5 Закона Московской области № 54/2018-ОЗ               «О добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Московской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности оказываемый Администрацией Одинцовского городского округа
2. Опубликовать в официальном массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить настоящее постановление на сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Одинцовского городского округа Р.В. Неретина

Глава Одинцовского городского округа                                                         А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕНЫ
	постановлением Администрации
	Одинцовского городского округа
	Московской области
	от 24.02.2025 № 1072

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Одинцовского городского округа Московской области

	№
п/п
	Описание

	Методическая мера поддержки

	1.
	Предоставление инструкций, руководств, материалов, необходимых для выполнения конкретных добровольческих (волонтерских) задач.

	2.
	Направление волонтеров на форумы, фестивали для обмена опытом между городскими округами.

	3.
	Оказание содействия в создании методической и аналитической баз в сфере добровольческой (волонтерской) деятельности.

	4.
	Оказание методических консультаций физическим лица или проектным группам при написании социальных проектов

	Информационная мера поддержки

	5.
	Размещение информации о добровольческих (волонтерских) мероприятиях, акциях на официальных информационных ресурсах.

	6.
	Публикация мероприятий с участием волонтеров в муниципальных СМИ.

	Организационная мера поддержки

	7.
	Награждение благодарственными письмами Главы Одинцовского г.о. за активную добровольческую деятельность на территории округа

	8.
	Организационная помощь при проведении мероприятий.

	Имущественная мера поддержки

	9.
	Предоставление помещений для проведения мероприятий (волонтерских) организаций.

	10.
	Предоставление доступа к необходимым ресурсам, инструментам, оборудованию для выполнения добровольческих (волонтерских) задач.

Заместитель Главы
Одинцовского городского округа 						        Р.В. Неретин